
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 097/2015 - PMM

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 048/2015 - PMM 

PROCESSO Nº 186/2015

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS,  pessoa  de  direito  público

interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão nº 22, Matinhos - PR, inscrito no CNPJ Nº

76.017.466/0001-61,  neste  ato  representado  pelo  Exmo  Prefeito  Municipal,  Senhor

Eduardo Antonio Dalmora, portador da Carteira de Identidade nº 1.326.821-5 - SSP/PR e

CPF  nº  337.613.459-68,  resolvem  em  comum  acordo  aditar  o  Contrato,  objeto  da

Dispensa  de  Licitação  nº  048/2015  –  PMM,  em que  se  apresenta  a  empresa  ARTE

MÚLTIPLA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ

nº 02.749.674/0001-19, com sede a Rua Catarina Benett, nº 631, Centro, em Guaratuba,

Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Otávio Carvalho do Amaral, portador

do CPF nº  611.342.879-68 e RG nº 4.411.558-1,  residente e domiciliado em Curitiba,

Estado do Paraná, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O valor do Contrato terá acréscimo de R$ 29.121,26 (vinte e nove mil, cento e vinte e

um reais e vinte e seis centavos), conforme planilha:

OBRA: UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PORTE 01 - UPA 24 HS.     
ENDEREÇO:  Rua 19 de dezembro, lote 12 - A da quadra 12 - Planta do Loteamento Praia Grande, no 
Município de Matinhos, Estado do Paraná

  

ITEM
SUB-
ITEM

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID QNT. 
VALOR
UNIT
(R$)

 TOTAL (R$)

  

5  PISOS     

 5.2
CONTRAPISO/LASTRO DE CONCRETO NAO-ESTRUTURAL, E=5CM,
PREPARO COM BETONEIRA

m² 83,74       24,98
        2.091,8

3 

 5.3
REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 
1:0,5:8(CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,5CM, PREPARO 
MECANICO

m² 83,74       14,28
        1.195,8

1 

 5.9
ATERRO MECANIZADO COMPACTADO COM EMPRESTIMO DE 
AREIA

m³ 379,20       50,86
      19.286,1

1 

 5.10
FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA 
IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.

m² 1264,00         5,18 6.547,52 

   SOMA = ......................................................................... 
R$

29.121,26

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l

F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3
w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Secretaria: 12 Secretaria M. de Saúde
Unidade: 12.01 Fundo Municipal de Saúde
Funcional Programática: 10.301.0113.1012 
Projeto/Atividade: Construção de UPA
Reduzido: 3120 Categoria Econômica: 4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações
Desdobramento Reduzido 4380 4.4.90.51.99.04 Construção de UPA
Fonte de Recurso: 500 Reserva nº 1882 R$ 29.121,26

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias de

igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 26 de abril de 2.016.

MUNICÍPIO DE MATINHOS

Eduardo Antônio Dalmora

CPF nº 337.613.459-68

Prefeito Municipal

Gestor da Ata

ARTE MÚLTIPLA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 

Otávio Carvalho do Amaral

CPF nº 611.342.879-68

Representante Legal

Contratada

Testemunhas:

______________________ _______________________

RG:           RG: 

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


